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Aktivnosti 

 

Progra ski direktor TS Ne a ja Ne adić učestvovao je . septe ra u de ati „Srbija i EU: Borba protiv 

korupcije , održa oj a Prav o  fakultetu u Nišu, u organizaciji Evropskog pokreta u Srbiji i Fakulteta 

političkih auka. Govornici na debati bili su i prof. dr Čedo ir Čupić i prof. dr Deja  Mile ković sa FPN. 

Naše A tikorup ijsko savetovalište (ALAC) je tokom prošle nedelje primilo 12 telefonskih poziva na 

besplatni broj 0800 081 081, a još sedam slučajeva otvorili smo na osnovu informacija dobijenih na 

mejlove ts@transparentnost.org.rs i savetovaliste@transparentnost.org.rs, pošto , kroz poruke a 
ašoj FB stra i i ili na osnovu informacija pro ađe ih a i ter etu i u pres klipi gu.   

Na Fejsbuk stranici TS u protekloj nedelji objavili smo pet komentara u vezi sa antikorupcijskim temama, 

linkova i vesti. Na sajt smo postavili šest tekstova i dokumenata. 

U medijima je u protekloj nedelji objavljeno 46 vesti ili priloga o aktiv osti a aše orga iza ije ili vesti u 

kojima su citirani stavovi predstavnika TS.   

 

 

 

Prenosimo izbor tekstova koje smo objavili u prethodnoj sedmici: 
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Pod lupom 

 

Stambeni projekti bezbednosnog 

sektora 

7. septembar 2017.  

Vlada objavljuje kako su čel i i dva je a 
i istarstva od ra e i u utraš jih poslova  i 

jedne posebne organizacije (Bezbednosno – 

i for ativ a age ija , Stefa ović, Vuli  i Gašić 
„postigli dogovor pre a koje  će ove tri 
i stitu ije, uz podršku Vlade Sr ije, ući u 
zajed ički projekat izrad je sta ova za 
pripadnike policije, vojske i BIA, kako bi se i na 

taj ači  po oljšao jihov aterijal i položaj .   

Pre a reči a Stefa ovića, „nakon razgovora sa 

predsed iko  Sr ije Aleksa dro  Vučiće  o 
položaju pripad ika poli ije, vojske i BIA, došlo 
se do reše ja koje je predsed ik podržao, a to je 
da se pripad i i a ove tri važ e držav e 
i stitu ije, koje se ri u o ez ed osti građa a 
Srbije, podignu plate u narednoj godini za 10 

odsto .  

Nije jas o reče o, ali izgleda da je reč o 

razgovoru sve trojice sa predsednikom.  

Mi istar Vuli  ostaće iza ovog sasta ka 
zapa će  i po izjavi da „pripadnici 

bezbednosnih struktura, bez obzira da li su u 

policiji, vojsci, ili Bezbednosno-informativnoj 

agenciji rade potpuno isti posao. On je dodao 

da upravo zbog toga i sve probleme, pa i 

probleme statusa i probleme materijalne 

prirode, tre a rešavati u okviru čitavog 
ez ed os og sektora, e pojedi ač o kao 

vojska, poli ija ili BIA, već jedi stve o .   

Gašić je ukazao a to da „BIA do sada nije imala 

uređe  od os kada je u pita ju dodela sta ova, 
i dodao da je pored poveća ja plata za 
zaposle e, projekat zajed ičke sta e e 
gradnje veliki iskorak. Dugujemo veliku 

zahvalnost predsedniku Republike koji je 

prepoz ao važ ost ez ed os og siste a 
Srbije i ada  se da će o u ared o  periodu 
zanoviti i neke druge resurse koji su potrebni za 

sve li ije ašega rada, poručio je o . 

Šta u sve u ovo e ije u redu a šta i oglo 
da ude? Popravlja je položaja služ e ika 
države je važ a stvar koja ože da ude od 

koristi i građa i a, jer je visi a plate jeda  od 
faktora koji utiču a o i  i kvalitet rad og 
a gažova ja svakako e jedi i . Isto važi i za 
zaposlene u policiji, vojsci i BIA. Razumljivo je da 

se čel i i ovih i stitu ija trude da zaposle i a 
poprave položaj. I to je otprilike sve što i 

oglo iti isprav o u ovo  slučaju. 

S druge stane, bezbednosni sektor nema 

nikakvu zakonsku ulogu u oblasti stanogradnje. 

Može se, arav o, predvideti zako o  pravo 
pripad ika ovih služ i a do ija je služ e og 

http://goo.gl/PjRlEj
https://goo.gl/tWRhzg
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stana, ali čak i tada izgrad ja e i ila u 
adlež osti ovih orga a, već Građevi ske 

direkcije (ako se grade novi stanovi) ili 

Repu ličke direk ije za i ovi u ako se kupuju 
gotovi), a u svemu tome bi se pitalo i 

Ministarstvo finansija.  

Na stra u to što je ovakav vid stimulisanja 

zaposle ih pro le atiča  – ako bi stanovi bili 

delje i svi a, zašto o da služ e i i a e dati 
ova  koji i io utroše  a grad ju, pa ek 

sa i odluče šta će da kupe; ako se sta ovi e 
daju svi  služ e i i a, ra gira je predstavlja 
novi izvor oguće korup ije i uslovljava ja. 
Predsed ik države, sa koji  su se čel i i 
i stitu ija saglasili, e a ikakvih adlež osti u 
vezi sa poveća je  plata i izgrad jo  sta ova. 
O  se o to e izjaš java tek ak da o, kada 
treba da proglasti zakon koji prethodno izglasa 

Skupšti a. Dalje, izjava i istra Vuli a o to e 
da pripad i i tri služ e rade isti posao, osi  ako 

ije reč o stilskoj figuri, otvara pita je zašto 
postoje tri odvojene institucije koje obavljaju 

isti zadatak. Najzad, izjava direktora BIA o 

potrebi da se „zanove i neki drugi resursi , zvuči 
kao poruka o tome da se moraju obaviti neke 

bitne nabavke (npr. opreme) za rad ove 

age ije. U to e e a išta spor o. Međuti , 
kada se već veliki deo a avki koje se sprovode 
za potrebe BiA sprovodi po posebnim 

procedurama, koje podrazumevaju poverljivost, 

onda o tome ne treba govoriti ni u Vladinim 

saopšte ji a. 

Prespora pravda 

6. septembar 2017.   

Visoki savet sudstva prei ačio je svoju odluku 
kojo  je jav o opo e ut ekadaš ji sudija 
Vladi ir Vuči ić, tako što je od a io predlog 
dis ipli skog tužio a za vođe je dis ipli skog 
postupka protiv njega kao sudije. 

Pravda je u ovo  slučaju ila toliko spora da je 
kraj ji rezultat: pravosuđe je izgu ilo do rog 
sudiju, a nema traga da je iko snosio posledice 

zbog nezakonitosti prethodnog postupanja i 

propusta VSS da zaštiti sudiju o da kada je ta 
zaštita ila potre a. 

Nai e, Vladi ir Vuči ić, tada sudija Spe ijal og 
suda, vratio je . pasoš optuže o  
Miroslavu Miškoviću a četiri da a. Vršila  
duž osti predsednika suda intervenisao je kod 

sudije, a on je ovo prijavio kao pritisak. VSS je, 

eđuti , do eo odluku da ije ilo pritiska. 
Nako  toga VD predsed ika Višeg suda je 
pokrenuo postupak protiv sudije pred 

dis ipli ski  tužio e  Visokog saveta sudstva 
za neovlašće o ko e tarisa je jegove odluke 
da se vrati pasoš optuže o e, tražeći da se 
proglasi odgovor i  za težak dis ipli ki prekršaj 
i da se pokre e postupak za jegovo razreše je. 

Vuči ićeva spor a izjava za edije usledila je 
ako  što je "I for er" pod naslovom „Sudija 

taj o pustio Miška u Lo do , para stvar o vrti 
gde urgija eće  o javio da je Vuči ić ez 
z a ja ostalih čla ova veća, „gerilski  vratio 

pasoš Miškoviću. "Politika" je tada o javila da 
tužila  za orga izova i kri i al ije io 
o avešte  o odlu i da vrati pasoš, iako po 
zako u sudija ije duža  da o svojoj odu i 
o avesti tužio a.Vuči ić je poto  dao izjavu 
"Politici" i objasnio proceduru. 
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Disciplinska komisija VSS donela je odluku da 

Vuči ić ije kriv, ali se dis ipli ski tužila  žalio i 
VSS je u ju u . Vuči ića oglasio odgovor i  
za dis ipli ski prekršaj "dava je ko e tara o 
sudskim odlukama, postupcima ili predmetima, 

u sredstvi a jav og i for isa ja a ači  
suprotan zakonu i Sudskom poslovniku" i 

izrekao mu javnu opomenu.  

Savet je utvrdio da nije postojala obaveza suda 

da štiti Vuči ića i da e postoji razlog z og kog 
bi on „uživao pose u zaštitu od kritika jav ih 
medija u odnosu na druge sudije . 

Vuči ić je pod eo tuž u Uprav o  sudu, i 
tražio po ištava je ere VSS, jer je "želeo da 

očuva dostoja stvo sudijske profesije i pravo a 
slo odu izražava ja", o jaš javajući da " ije 
ko e tarisao sudsku odluku, već pojaš javao 
pro eduru", kao i da je to uči io u jav o  
i teresu jer je to ila jegova duž ost. 
Nako  što je Uprav i sud uvažio tuž u, po ištio 
reše je VSS koji  u je izreče a jav a 
opomena i postupak vratio na ponovno 

odlučiva je, VSS je jed oglas o prei ačio svoju 
odluku. 

Vuči ić je u eđuvre e u apustio sud i 
prešao u advokaturu z og pritisaka koje je 
trpeo. 

 

Zakoni bez javne rasprave 

5. septembar 2017.  

Tra spare t ost Sr ija pozvala je Skupšti u 
Sr ije da u uduće e prihvati da raspravlja i o 
jed o  predlogu zako a, uz koji ije prilože  
izveštaj sa jav e rasprave ili doku e t iz kojeg 
se ože videti a os ovu čega je zaključe o da 
javna rasprava nije bila obavezna. 

 

U dopisu upuće o  svi  posla ički  grupa a 

(ceo dopis objavljujemo u poglavlju "Inicijative i 

analize"), povodom predloga izmena i dopuna 

Zakona o Bezbednosno informativnoj agenciji, 

TS je ukazala da postoje dva kriterijuma, 

propisa a Zako o  o držav oj upravi čla  . 
stav 1.), o kojim zakonima mora da se sprovede 

javna rasprava,  a predlože e iz e e i dopu e 
Zakona o BIA zadovoljavaju oba kriterijuma. 

Naime, nema sumnje da se njima „bitno menja 

prav i reži  u jednoj oblasti , a sudeći po roju 
edijskih o java a ovu te u, takođe je reč o 

uređiva ju „pitanja koja posebno zanimaju 

javnost . Svaki od ova dva kriterijuma 

samostalno bio bi dovoljan da stvori obavezu, za 

ministarstvo ili posebnu organizaciju koja je 

pripremala ove izmene zakona, da sprovede 

javnu raspravu. 

TS je u dopisu podsetila i da je u proteklih pet 

godi a, kroz ekoliko strateških i pla skih 
doku e ata, Vlada iskazala a eru da poveća 

roj slučajeva u koji a će jav e rasprave iti 
održa e i da po oljša jihov kvalitet. Pita je 
zako odav og postupka se prati kroz izveštaje 
EU, ono je predmet preporuka GRECO-a i deo 

preventivnih mehanizama koje prepoznaje 

aktuelna Nacionalna strategija za borbu protiv 

korupcije u Republici Srbiji. 

To su razlozi više da Skupšti a utvrdi z og čega 
u ovo , ali i kod do oše ja ogih drugih 
akata, ije poštova a o aveza održava ja jav e 
rasprave iz Zako a o držav oj upravi. U vezi sa 
ti  TS je pozvala posla ike da u uduće e 
prihvate da raspravljaju ni o jednom predlogu 

zako a, uz koji ije prilože  izveštaj sa jav e 
rasprave ili doku e t iz kojeg se ože videti a 
os ovu čega je zaključe o da jav a rasprava ije 
bila obavezna. 
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Inicijative i analize 

Zakon o bezbednosno - informativnoj agenciji 

5. septembra 2017. 

Tra spapre t ost Srbija uputila je dopis svi  posla ički  
grupa a u Narod oj skupštini u vezi sa predlogom izmena i 

dopuna Zakona o Bezbednosno - informativnoj agenciji: 

Poštova i arod i posla i i, 

ovi  pute  želi o da va  skre e o paž ju a ekoliko 
pitanja u vezi sa aktuelnim predlogom izmena i dopuna Zakona 

o Bezbednosno – informativnoj agenciji.  

U predlogu izmena i dopuna Zakona o Bezbednosno 

informativnoj agenciji, koji je Vlada uputila po hitnom 

postupku,  jed a od ajzapaže ijih pro e a od osi se a ači  
zapošljava ja služ e ika u ovoj pose oj orga iza iji. Nai e, ovopredlože i  čla o   ovog zako a 
se predviđa da ko kurs za popu java je rad ih esta u Age iji ije o aveza , da o zas iva ju rad og 
od osa odlučuje direktor BIA reše je  i da se a uslove za zas iva je rad og od osa pri e juju propisi 
koji a se uređuju uslovi za zas iva je rad og od osa u i istarstvu adlež o  za u utraš je poslove.  

Ova pro e a se o razlaže ti e da se u sadaš je  tekstu Zako  o BIA poziva a pri e u or i o 
zapošljava ju poli aja a, da je do et ovi Zako  o poli iji, i da su jegova pravila postala eodgovarajuća 
za BIA, „uzi ajući u o zir je u sasvi  spe ifič u prirodu, kao posledi u zako o  utvrđe ih zadataka, 
poslova i ovlašće ja . Nai e, Zako  o poli iji predviđa kao pravilo sprovođe je ko kursa pri 
zapošljava ju u MUP. Ako i se verovalo a reč Vladi i BIA da je ova pro e a zaista eophod a potre a 

ije detalj ije o razlože a , i da BIA e tre a da ude u o avezi da raspisuje ko kurse za zapošljava je, 
a eće se ekoliko pita ja. S atra o da i skupšti ska rasprava, a aročito rasprava a resornim 

od ori a, ogla da ude do ra prilika da arod i posla i i, a preko jih i građa i u eri u kojoj je to 
primereno delatnosti BIA) dobiju dodatne informacije i odgovore na ta pitanja.   

Prvo pitanje proizilazi iz zahteva da se o ovom predlogu zakona raspravlja po hitnom postupku (predlog 

je stigao u pro eduru kraje  avgusta . godi e . Ta hit ost se o razlaže „s obzirom da bi u 

protiv o  ila dovede a u pita je oguć ost Bez ed os o i for ativ e age ije da delotvor o zaštiti 
ustav o uređe je i ez ed ost Repu like Sr ije, a to i oglo da i a štet e posledi e po ez ed ost 
građa a i ostvariva je i zaštitu jihovih slo oda i prava . Ove oz ilj e pret je po i terese države i 
građa a, isu poveza e u o razlože ju pose o i sa jed o  ko kret o  odredbom predloga zakona. 

Može se pretpostaviti da se, akar delo  od ose a pita je zapošljava ja u BIA.  

Međuti , Zako  o poli iji Služ e i glas ik Repu like Sr ije roj / , koji je, kako se tvrdi, stvorio 
pro le e, do et je još u ja uaru , pre 7 meseci. 

http://www.transparentnost.org.rs/index.php/sr/inicijative-i-analize-ts
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Sa i  ti , a eće se pita je za predstav ike predlagača Vlade Sr ije , BIA i i istarstava, z og čega 
ove pro e e Zako a o BIA isu ile predlože e uporedo sa Zako o  o poli iji? U vezi sa ti e, da li je 
tokom javne rasprave o Zakonu o policiji, od os o, priliko  eđuresor ih ko sulta ija pre do oše ja 
Zako a o poli iji ila uoče a potre a da se takođe iz e i Zako  o BIA i zašto do tih iz e a ije došlo 
ranije?  

Drugo pitanje, sa ovim povezano, o kojem bi verovatno bilo primerenije organizovati raspravu na 

zatvore oj sed i i resor og skupšti skog od ora jeste kako je BIA uspevala da ispu i svoje zako ske 
o aveze u proteklih  ese i, to jest od . . , kada je Zako  o poli iji Služ e i glas ik Repu like 
Sr ije roj /  počeo da se pri e juje, do da as, ako i ekoliko edelja čeka ja a redov u 
proceduru usvajanja izmena zakona dovelo „u pita je oguć ost Bez ed os o i for ativ e age ije da 
delotvor o zaštiti ustav o uređe je i ez ed ost Repu like Sr ije , kako se tvrdi u o razlože ju ovog 

predloga zako a. Iskre o se ada o da je ovaj deo o razlože ja sa o uo ičaje o preteriva je 
predlagača zako a, kako i se izdejstvovalo da predlozi udu raz atra i rže ego što i ili i ače, a e 
odraz stvarne pretnje po bezbednost.  

Treće pita je je u vezi sa pripre o  predloga ovog zako a. Ne a su je da predlože e iz e e i 
dopune Zakona o BIA „ it o e jaju prav i reži  u jed oj o lasti , a sudeći po roju edijskih o java 

a ovu te u, takođe je reč o uređiva ju „pitanja koja posebno zanimaju javnost . Svaki od ova dva 

kriterijuma samostalno bio bi dovoljan da stvori obavezu, za ministarstvo ili posebnu organizaciju koja je 

pripre ala ove iz e e zako a, da sprovede jav u raspravu. Takva o aveza jas o proizilazi iz čla a . 
st. 1. Zako a o držav oj upravi.  

Podseća o takođe da je u proteklih pet godi a, kroz ekoliko strateških i pla skih doku e ata, pa i 
kroz aktuel i a rt iz e a i dopu a Zako a o držav oj upravi , Vlada iskazala a eru da poveća roj 
slučajeva u koji a će jav e rasprave iti održa e i da po oljša jihov kvalitet . Pita je zako odav og 
postupka je takođe pred et i teresova ja EU, pred et preporuka Grupe ze alja za or u protiv 
korupcije (mehanizam Saveta Evrope) i deo preventivnih mehanizama koje prepoznaje aktuelna 

Na io al a strategija za or u protiv korup ije u Repu li i Sr iji. To su razlozi više da se utvrdi z og čega 
u ovo , ali i kod do oše ja ogih drugih akata, ije poštova a o aveza održava ja jav e rasprave iz 
Zako a o držav oj upravi. U vezi sa ti , predlaže o da Narod a skupšti a u uduće e prihvati da 
raspravlja i o jed o  predlogu zako a, uz koji ije prilože  izveštaj sa jav e rasprave ili doku e t iz 
kojeg se ože videti a os ovu čega je zaključe o da jav a rasprava ije ila o avez a i po jed o  od 

dva kriteriju a iz čla a . Zako a o držav oj upravi.  

Na kraju, podseća o da i ilo eophod o da se pre usvaja ja ovih iz e a i dopu a zako a, reše i 
spor a pita ja a koja je ukazao Povere ik za i for a ije od jav og z ačaja i zaštitu podataka o ličnosti. 
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Antikorupcijsko savetovalište ALAC 

Prenosimo dva  slučaja iz prakse ašeg Antikorupcijskog savetovališta: 

 

Ko je kupio, kupio je 

Ove nedelje stiglo je zanimljivo pitanje od novinara u vezi sa konkursom koji je Grad Uži e raspisao a tiče 
se su ve io isa ja kupovi e polov ih traktora iz uvoza. Detalji ko kursa su sledeći: poljoprivred i 
proizvođači sa teritorije grada Uži a koji su kupili polovni traktor iz uvoza u prethodnih 12 meseci, mogu 

da se prijavo  o rate Gradskoj upravi, a sredstva će se dodeljivati a os ovu redosleda podnetih 

prijava. O o što je veoma interesantno jeste da se podsticaj odnosi samo na vozila koja su kupljena u 

prethod ih  ese i, te i da će se su ve io isati sa o o i koji udu u određe oj grupi aj ržih, 
od os o koji, pre a redosledu udu dostavili prijave. Na os ovu podataka koje za sada i a o, slučaj 
izaziva pose u paž ju zato što se ajverovat ije  auto atski el i išu poljoprivred i i koji udu 
kupovali traktore ako  do oše ja odluke, a faktički favorizuju o i koji su kupovi e o avili u prethod ih 

 ese i. Ovo udi su ju da su eki građa i i poljoprivred i i ogli u apred i ati saz a je da se 
pripre a ova podrška gradske uprave, odnosno ko kurs, dok drugi ožda isu i ali i for a ije koje i 

ogle da utiču a tok ko kursa i rzi u dostavlja ja prijava. U eđuvre e u će o pokušati da 
pri avi o što više podataka, i ispita o eo slučaj.  

 

 

Ušće 

Stigle su i  dve prijave ezadovolj ih građa a Novog Beograda, koji dovode u pita je i preispituju odluku 
i a ere grada da uredi deo parka Ušće, koji se alazi u kvartu oko Muzeja savre e e u e tosti. U 
toku su građevi ski radovi a uređe ju ovog dela parka. Građa i koji su nam se javili smatraju da se bez 

opravda ja i ,, edo aći ski’’ postupa sa delom parka koji se nalazi u bloku preko puta Palate Srbija, te 

da e postoje razlozi da se ovaj deo parka e o avlja a da se sredstva ulažu sa o u po e uti deo koje 
se alazi pre a re i Savi. S atraju da se iz određe ih privat ih razloga, o ove u ovo  delu favorizuju, 

te su u prilog to e iz eli ekoliko, za sada eprovere ih podataka. Pokušaće o da do ije o više 
informacija u vezi sa planovima i namerama grada, pa na os ovu toga zaključi o u kojoj eri su pla ovi 

e ja i i da li postoji a era da se postojeći deo parka o avlja. 

  

http://www.transparentnost.org.rs/index.php/sr/aktivnosti/tekui-projekti/alac
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Mediji 

Nakon devet meseci izabrana direktorka Agencije za borbu protiv korupcije 

Insajder, 6. septembar 2017.  

Age ija za or u protiv korup ija do ila je ovog direktora ako  devet ese i. Na čel u fu k iju ovog 
ezavis og tela iza ra a je Majda Kršikapa i to jed oglaas o  odluko  Od ora Age ije. 

Agencija za or u protiv korup ije e a direktora od sredi e de e ra prošle godi e kada je Tatjana 

Ba ić, koja je o avljala tu fu k iju, i e ova a za sudiju Ustav og suda. 

U iografiji koja je o javlje a a sajtu Age ije avodi se da je Majda Kršikapa sekretar Visokog saveta 

sudstva, a u ajvišoj pravosud oj i sta i radi od . godi e. Pre toga je ila šef regio al e ka elarije 
Danskog instituta za ljudska prava.  

Ova i sititu ija već ese i a u azad radila je u kr je  sastavu, o če u je I sajder već pisao. Odbor 

Age ije koji je iza rao Kršikapu i a šest od predviđe ih devet čla ovi. 

Skupšti ski Od or za pravosuđe je sredi o  ju a usvojio predloge za ekoliko ka didata, eđu koji a 
je ila i Petrović Škero, da i sa o dve edelje kas ije povukao taj predlog. Iako su ka didata predložile 
i stitu ije Povere ika i O uds a a, a e pojedi i, Od or je odlučio da predlog vrati uz o razlože je 
da Saša Ja ković više ije zaštit ik građa a. 

Predsed ik skupšti skog Od ora za pravosuđe Petar Petrović rekao je da je pro lem sa kandidaturom 

Vide Petrović i u to e što ju je kao predsed i u suda Age ija za or u protiv korup ije kaz ila z og 
nedostavljanja podataka o imovini. 

Či je i a je eđuti  da je Od or koji  predsedava Petrović još pre dve godi e tražio od Age ije 
infor a ije da li su Petrović Škero izreče e ere z og prikriva ja podataka o i ovi i. Age ija je 
odgovorila da je  teh ički propust  ispravljen, a da pokrenuta mera upozorenja  a priori ne bi trebalo da 

diskvalifikuje bilo koga. 

I pored toga, iz or Škero kao ka didata Zaštit ika i Povere ika ije io a d ev o  redu zaseda ja u 
julu ove godi e. I ače, o a je za čla a Od ora Age ije predlože a . godi e 

S druge stra e, u julu je u roku od dva da a Od or usvojio predlog predsed ika Aleksa dra Vučića da 
čla  Age ije ude Miloš Sta ković, do e t a Prav o  fakultetu u Beogradu. 

 

http://transparentnost.org.rs/index.php/sr/aktivnosti-2/press-clipping
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